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       XÜLASƏ 

Bu gün ölkəmizdə sivil, dünyəvi dövlət 

quruculuğunun əsas şərti milli təhsilimizin necə 

qurulacağı, təhsil sistemimizin necə idarə 

olunacağından asılıdır. Bu baxımdan hazırda 

ölkəmizin dövlət təhsil sistemində aparıcı 

istiqamətlərin, strateji məqsədlərin, gözlənilən 

nəticələrin düzgün müəyyənləşdirilməsi, aparılan 

təhsil islahatının konseptual istiqamətlərinin 

dəqiqləşdirilməsi vacibdir. Çünki aydın milli təhsil, 

tərbiyə konsepsiyası olmadan təhsilimizin beynəlxalq 

standartlara uyğunlaşması, dünya təhsil sisteminə 

inteqrasiyası mümkün deyildir. Bu baxımdan müstəqil 

və ardıcıl inkişaf prinsipləri olan ölkələrdən biri kimi 

Azərbaycanda da bu istiqamətdə işlər aparılır, 

cəmiyyətin tələb və ehtiyaclarına uyğun nəticələrdən 

ibarət şəxsiyyətyönümlü təhsil sisteminin 

yaradılmasına səy göstərilir.  
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ABSTRACT 

The main condition for building a civilized, secular 

state in our country today depends on how our 

national education will be built, how our education 

system will be managed. From this point of view, it is 

important to correctly determine the leading 

directions, strategic goals, expected results in the 

state education system of our country, to clarify the 

conceptual directions of the educational reform being 

carried out. Because without a clear concept of 

National Education and upbringing, it is impossible 

for our education to adapt to international standards 

and integrate into the world education system. In this 

regard, as one of the countries with independent and 

consistent development principles, work is underway 

in this direction in Azerbaijan. Efforts are being made 

to create a personality-oriented education system 

consisting of results in accordance with the 

requirements and needs of society. 
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Giriş / Introduction 

Son 30−40 il ərzindəki elmi-texnoloji tərəqqi, innovasiyalar və modernləşmə 

nəticəsində praktiki bilik və vərdişlərlə zənginləşməyən, sırf nəzəri xarakter daşıyan 

təhsil öz fundamental əhəmiyyətini itirməkdədir. Bu baxımdan təhsilin məzmununun 

formalaşmasında akademik biliklərlə yanaşı, praktik bilik və bacarıqların, səriştənin 

vacibliyi önə çəkilir. Səriştə − əldə olunmuş bilik və bacarıqları praktiki fəaliyyətdə 

effektiv və səmərəli tətbiq etmək qabiliyyətidir. O, şəxsin qazandığı bilik və 

bacarıqların konkret fəaliyyətin nəticəsinə çevrilməsini təmin edir. Səriştəyə əsaslanan 

təhsil sosial-iqtisadi inkişafa daha effektli xidmət göstərir. 

Əsas hissə / Main part 

Kurikulumların məzmunu texnoloji irəliləyişin gətirdiyi yenilikləri nəzərə almaqla 

daim inkişaf etdirilir ki, bu da müxtəlif təhsil pillələrində spesifik yanaşma tələb edir. 

Burada ümumi təhsil pilləsində şəxsiyyətin hərtərəfli formalaşdırılması prioritet 

olduğu halda, ali təhsildə əmək bazarının cari və gələcək tələbləri əsas götürülür. Ali 

təhsil kurikulumunun daimi inkişafı əmək bazarı subyektlərinin tələblərinin sistematik 

öyrənilməsini vacib edir. Təhsilin inkişafında mühüm irəliləyişlərə nail olmuş 

ölkələrin təcrübəsi göstərir ki, informasiya-kommunikasiya texnologiyalarına 

əsaslanan, yaradıcı düşüncəni inkişaf etdirən və təhsilalanın fərdi xüsusiyyətlərini 

nəzərə alan müasir, fəal-interaktiv təlim metodları daha yüksək nəticələr verir. Həmin 

məqsədlə, davamlı olaraq mütərəqqi tədris metodlarının yaradılması və müəllimlərin 

səriştəsinin artırılması təhsil siyasətində mühüm yer tutur. Məlum olduğu kimi, 

kurikulumlarda ilkin olaraq təlimin məzmunu öz əksini tapır. Təlimin məzmunu 

ənənəvi proqramlardan fərqli olaraq, nəticələr formasında verilir, bu nəticələr 

şagirdlərin yiyələnəcəkləri bilik və fəaliyyəti konkret ifadə etməklə çox şəffaf xarakter 

daşıyır. Mahiyyət etibarilə bacarıqlardan ibarət olan bu nəticələr minimum tələb kimi 

təsdiq olunduğundan həm də standart hesab edilir. Bu gün ümumtəhsil məktəblərində 

tədrisin yeni üsullarla aparılması köhnə təhsil sisteminin metodlarına dayanaraq daha 

mükəmməlini yaratmaq üçün, doğma ana dilimizin fonetik sisteminin, leksik tərkibinin 

və qrammatik quruluşunun dərindən öyrənilməsi üçün geniş imkanlar açmışdır.      

Azərbaycan dili təliminin əsas məqsədi şagirdlərə dilimizin fonetik, qrammatik 

quruluşuna, leksikasına, frazeologiyasına, söz yaradıcılığına, üslubiyyat, nitq 

mədəniyyəti və digər bölmələrinə dair müvafiq nəzəri biliklər verməkdən və bu biliklər 

zəminində onlarda hərtərəfli nitq hazırlığı, öz fikrini şifahi, eyni zamanda yazılı olaraq 

sərbəst, dəqiq və düzgün ifadə etmək bacarıqları yaratmaqdan ibarətdir. 
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Kurikulumun həyata keçirilməsində şagird nailiyyətlərinin obyektiv 

qiymətləndirilməsi və stimullaşdırılmasının təmin edilməsi üçün milli, ümumbəşəri 

dəyərin nəzərə alınması, ümumi inkişafı, meyl və maraqları nəzərə almaqla şagirdlərə 

əlverişli təlim şəraitinin yaradılması zəruridir. Bu zaman şagirdlər aktiv, tədqiqatçı 

mövqeyi tutur, müəllim tərəfindən şagirdlər üçün yeni biliklərin müstəqil olaraq əldə 

olunması, mənimsənilməsi şəraiti yaradılır. Bu cür fəal təlimdə şagirdlərdə aktiv, 

yaradıcı düşünmə qabiliyyəti və yeni biliklərə sərbəst yiyələnmək yolları birləşdirilmiş 

olur. Belə iş forması şagirdlərə problemin birgə həll edilməsini, bir-birinin fikrinə 

hörmətlə yanaşmağı, müstəqil öyrənməyi öyrədir. Pedaqoji prosesin 

qanunauyğunluqlarından biri məhz problemli situasiya ilə əlaqədardır. Pedaqoji 

prosesdə problemli situasiyanı adətən müəllim yaradır, özü də onu açır, şagirdlərə isə 

dinləmək, müəllimin mühakiməsini izləmək qalır. Belə hallarda şagirdlər problemli 

situasiyada yaradılmış ziddiyyəti duysalar da, onun araşdırılmasına fəal qoşulmur, o 

qədər də zehni gərginlik keçirmirlər. Bu cür hallarda öyrənənlər problemin həllinin 

iştirakçısına deyil, müşahidəçisinə çevrilirlər. Şagirdlər problemli situasiyada 

ziddiyyətin yaradılması və ifadə olunması işinə fəal şəkildə qoşulub ziddiyyəti aradan 

qaldırmaq işinə cəlb edildikdə bu zaman fərqli pedaqoji nəticə alınır: şagirdlər dərindən 

düşünməli, cavab tapmalı, fikirlərini əsaslandırmalı, ziddiyyətdəki yeniliyi dərindən 

dərk etməli olurlar. Qanunauyğunluq belədir: problemli situasiyada ziddiyyətin 

yaradılmasına, həmçinin aradan qaldırılmasına şagirdlər fəal cəlb edildikdə onların 

zehni fəallığı xeyli güclənir, ziddiyyətdən doğan fikrin yeniliyini şüurlu formada başa 

düşürlər. Həmin qanunauyğunluğun qanun formasında ifadəsini pedaqoqlar belə şərh 

edir: problemli situasiyadakı ziddiyyətin duyulması və aradan qaldırılması qanunu. 

Müasir dərsdə müəllim uşaqlarda yaradıcı təxəyyülü inkişaf etdirməyə və idraki 

müstəqilliyə xidmət göstərən problemli suallara, düşündürücü məsələlərə xüsusi yer 

verməlidir. Belə dərs şagirdlərdə müəyyən bacarıq və vərdişləri formalaşdırır. Müasir 

dərs bir növ müəllimin dərsə ciddi hazırlaşmasını tələb edir. Buna görə də müəllim 

hansı priyomlardan necə və nə zaman istifadə edəcəyini əvvəlcədən 

müəyyənləşdirməli, sinifdə səsləndirdiyi informasiyanın strukturunu öncədən 

düşünməli, mövzuya dair yardımçı, fakt və hadisələri əsas məsələnin həllinə 

yönəltməyi bacarmalı, dövrün mühüm ictimai-siyasi hadisələrindən baş açmalıdır. 

Müasir dərs uşaqların dünyagörüşünü inkişaf etdirməli, onların əqidəcə 

mətinləşməsinə şərait yaratmalı, dərsdə əyanilikdən və müxtəlif mənbələrdən alınmış 

əlavə məlumatlarla onların dərketmə qabiliyyətini artırmalıdır. Ümumiyyətlə, 

interaktiv təlim prosesi elə təşkil olunmalıdır ki, şagirdlər biliyi tədqiqat yolu ilə əldə 

etsin. İnteraktiv təlim dərsdə meydana çıxan şagirdlərarası öyrənmə ünsiyyəti və 
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əməkdaşlığı, müəllim-şagird birliyini nəzərdə tutur. İnteraktiv metodlar isə təlim 

prosesində öyrənmə və anlaşmaya, bacarıq və keyfiyyətlərə şagirdlərin yiyələnməsini 

həyata keçirən üsullar, tərzlər, işlər, yanaşmalar, vasitələrdir. 

Bu təlim prosesində sinif (auditoriya) qrup və cütlər formasında problemin həlli 

yollarına dair axtarışa çıxarılır, qruplar əldə olunmuş nəticələri işçi vərəqlərində qeyd 

edir, sonra onun təqdimatını həyata keçirirlər. Təqdimatlar bitdikdən sonra bu tədqiqat 

nəticələri arasında rabitə yaradılır, məlumatlar sistemləşdirilir və ümumi bir şəkildə 

təsnif olunur. Bundan sonra həmin yekunlarla tədqiqatın başlanğıcında şagirdlərin irəli 

sürdüyü ilkin fərziyyələrlə müqayisələr aparılır. Şagirdlər (öyrənənlər) hansıların üst-

üstə düşdüyünü, nələrin isə yeni olduğunu müşahidə edir, ümumi nəticəyə gəlirlər və 

öyrəniləcək mövzuya çıxaracaq problem qoyularaq motivasiya yaradılır. Motivasiya 

isə təhriketmə deməkdir. Yəni şagirdlərin (auditoriyanın) təlim-dərketmə marağını 

problemin həllinə doğru fəal, canlı şəkildə istiqamətləndirir. Onun digər vəzifəsi isə 

tədqiqat sualını formalaşdırmağa şərait yaratmaqdır. Məhz həmin tədqiqat sualı ilkin 

fərziyyələr irəli sürməyə və tədqiqat işlərini təşkil etməyə imkan yaratmış olur. 

Tədqiqat sualı məhz tədqiqat işinin həyata keçirilməsini tələb edir. Çox vaxt ibtidai 

sinif müəllimləri motivasiya qurur, amma tədqiqat sualını ortaya qoymaqda çətinlik 

çəkirlər. Tədqiqat işlərinin nəticələri işçi vərəqlərində qeyd olunur və təqdimatlar 

həyata keçirilir. Sonra təqdim olunan məlumatlar təşkil və təsnif olunur. Alınan 

qənaətlər ilkin fərziyyələrlə müqayisə olunaraq nəticələr çıxarılır. Yeni pedaqoji 

texnologiya fəal təlimə əsaslanır. Fəal təlimin modeli müəyyən olunan komponentlərlə 

şərtlənir. Bura fəal təlimin məzmunu, metodları, öyrədici mühit, qiymətləndirmə 

daxildir. Təlimin məzmunu nəyi öyrətmək, metodları necə öyrətmək, öyrədici mühit 

hansı şəraitdə öyrətmək, qiymətləndirmə ayrı-ayrı komponentlərin səmərəliliyini 

müəyyən edən amillərə uyğun olaraq nəticəni aşkarlayır.  

Dərsdə müasir təlim metodlarından istifadə bu gün müasir dərsin xarakterik 

xüsusiyyətlərindəndir. Həyat məktəb, müəllim və şagirdlər qarşısında yeni tələblər 

qoyduğuna görə bu məsələlərin üzərinə təkrar-təkrar qayıtmaq lazım gəlir. Müasir dərs 

elmi-texniki tərəqqinin tələblərini təmin edən, inkişaf etməkdə olan müstəqil 

dövlətimizdə cəmiyyətin məqsədlərinə cavab verən və psixoloji-pedaqoji elmlərin 

nailiyyətlərini nəzərə alan dərsdir. Müasir dərsdə qavranılmış biliklər, yeni biliklərin 

mənimsənilməsində bir komponent kimi həyata keçirilməli, dərsdə biliklə fəaliyyətin 

dialektik əlaqəsi və asılılığı, sualların obyektiv həqiqətdən doğması və düşündürücü 

olması, şagirdlərin yaradıcı təfəkkürünün fərqləndirici xüsusiyyətinin mütləq nəzərə 

alınması, şagirdlərin idrak fəaliyyətindəki müstəqilliyi əsas götürülməlidir. 

Dünyada gedən qloballaşma cəmiyyətin bir çox sahələrinə öz təsirini göstərir. 
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Təhsildə aparılan islahat məhz həmin zərurətdən yaranmışdır. Təhsilin keyfiyyətini 

yüksəltmək, yeni pedaqoji texnologiyaları öyrənib onlardan səmərəli istifadə etmək 

başlıca vəzifə kimi qarşıda dayanır. Yeni pedaqoji təfəkkürün başlıca prinsipləri − 

demokratikləşmə, humanistləşdirmə, fərdiləşdirmə, diferensiallaşdırma, inteqrasiya 

şəxsiyyətin formalaşdırılması və inkişaf etdirilməsini həyata keçirir. Metod olaraq 

interaktivlik təlim prosesində müəllim və şagird arasında işin gedişi mövzudan, 

şərhdən, dialoqdan, rollu oyundan həmin anda meydana çıxan yanaşma, izah, dialoq 

və s. asılıdır. Yəni bu tərz əvvəldən planlaşdırılmır, işin – təlim prosesinin gedişi bu 

məqamı ortaya çıxarır və daha çox şagirdin müstəqilliyi, müdaxiləsi ilə baş verir. Digər 

tərəfdən, interaktivlik şagirdlərin özləri arasında da ola bilər. Əsas cəhət odur ki, bu 

prosesdə əməkdaşlıq edən öyrənənlər və öyrədən eyni hüquqlu mövqedə dayanırlar. 

Təbii ki, müəllim öyrədən olaraq bələdçi, fasilitator, məsləhətçi funksiyasını yerinə 

yetirir; şagirdlərin işlərinə müdaxilə etmədən problemləri qoyur, istiqamət verir, 

nəzarət edir, amma təlim tapşırıqları üzərində şagirdlər diskussiya apararaq işləyirlər. 

Təlimlə tərbiyənin vəhdəti də müasir dərsin qarşısında qoyulmuş mühüm tələbdir. Dərs 

şagirdlərin mənəvi inkişafına, əxlaqca təkmilləşməsinə, vətənpərvərlik, insanpərvərlik, 

əməksevərlik ruhunda yetişməsinə xidmət göstərməlidir. Müasir dərs milli təhsilin 

yaradılmasına yönəlməlidir. Pedaqoq Nurəddin Kazımov haqlı olaraq qeyd edir ki, 

müəllimin məqsədyönlü, planlı və mütəşəkkil rəhbərliyi altındakı şagirdlərin öyrəndiyi 

bilik və bacarıqlar təsadüfi biliklər toplusu deyil, birbaşa cəmiyyətin sonrakı inkişafına 

yönəlir [2, s.131]. Sözsüz ki, şəxsiyyəti ilk növbədə ailə, mühit, daha sonra məktəb 

formalaşdırır. 

İbtidai sinif şagirdlərinin yaradıcılıq, tədqiqatçılıq bacarıqlarını üzə çıxarmaq, 

müstəqil işin səmərəliliyinin zəruri şərtlərindən biri də verilmiş tapşırıqların xaraktercə 

müxtəlif olmasıdır. Materialın mənimsənilməsində qavrayışın müxtəlif növləri – 

görmə, eşitmə, hərəki qavrayış iştirak etməlidir. Məsələn, müəllim işi elə tərtib 

etməlidir ki, şagirdləri öyrəndikləri faktları təhlil və müqayisə etməyə, qaydaları bütün 

hallara tətbiq etməyə alışdırsın. Məsələn, qrammatik anlayışları möhkəmlətmək üçün 

şagirdləri müvafiq sözlərin altından xətt çəkməyə, ayrı-ayrı sözlər arasındakı oxşarlıq 

və fərqi tapmağa və s. yönəltmək faydalı nəticə verir. Hər bir müstəqil işin nəticəsi 

yoxlanılmalıdır. Bu zaman təkcə vərdişin və bacarığın yaranma səviyyəsi deyil, onun 

anlaşılma dərəcəsi, öz hərəkətini nəzəri nəticələrlə əsaslandırmaq bacarığı da aşkara 

çıxarılmalıdır. 

İnteraktiv təlim metod və üsullarının (qruplar, cütlər, rollar, əqli hücum, nəticə və 

s.) tətbiqi tədris prosesini xeyli intensivləşdirir, onu hər bir şagird üçün maraqlı edir, 

dərsdə fəallığın maksimum artmasına zəmin yaradır, bununla da təlimin inkişafetdirici 
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aspektini xeyli dərəcədə gücləndirir. Məsələn, III sinif Azərbaycan dili dərsliyində 

cütlərlə və qruplarla iş formasında xeyli sayda tapşırıqlar əks olunmuşdur: 

Şagirddən müəllimin təqdim etdiyi təmsilləri oxumaq və suallar əsasında təqdimat 

hazırlamaq tələb olunur. 

I qrup: Siçan və Dəvə 

II qrup: Ağıllı Qarışqa 

III qrup: Ayı və Şir 

IV qrup: Sincab və Balıq 

1. Oxuduğunuz mətn hansı xüsusiyyətlərə görə təmsil hesab olunur? 

2. Təmsildə hansı mənfi xüsusiyyətlərdən danışılır? 

3. Təmsildən hansı ibrətamiz nəticəyə gəlmək olar? [1, s.92] 

İbtidai siniflər üçün yazılmış Azərbaycan dili dərsliyinə nəzər saldıqda görürük ki, 

burada kifayət qədər müxtəlif janrlı bədii əsərlər öz əksini tapmışdır.  

Dərsliyin başqa bir çalışmasında verilmiş xüsusiyyətlərə uyğun gələn sözləri 

müəyyən etmək tapşırılır. 

Cütlərlə iş 

1. İsimdir, ümumidir, konkretdir. 

2. İsimdir, xüsusidir, hara? sualına cavab verir. 

3. İsimdir, ümumidir, mücərrəddir. 

4. Feildir, keçmiş zamandadır, inkardadır. 

5. Feildir, indiki zamandadır, təsdiqdədir. 

6. Feildir, gələcək zamandadır, təsdiqdədir.  

A) Şəki B) aparmadı C) qaçır Ç) fikir D) qələm E) oxuyacaq [1, s.93]. 

Dərslik şagirdlərdə fəal müstəqil idraki (əqli) fəaliyyətin oyanmasına, təfəkkür və 

qabiliyyətin inkişafına istiqamətlənməlidir. Təlim-tərbiyə prosesində interaktiv təlim 

metodlarının tətbiqi sürətlə dəyişən və inkişaf edən müasir dövrdə yaşamaq, fəaliyyət 

göstərmək, əməkdaşlıq etmək, qərar qəbul etmək kimi bacarıqları əks etdirən 

kompetensiyaların formalaşması orta təhsilin məqsəd və vəzifələrinə yeni münasibəti 

əks etdirir. Hazırda həm metodik, həm də elmi-pedaqoji, psixoloji cəhətdən təkmil olan 

müəllimlərimiz yeniliyin və müasirliyin nədən ibarət olmasını dərk edir, öz dərslərində 

tətbiq edərək müasir dərs və onun təşkilinə verilən tələblərdən geniş istifadə edirlər. 

Əgər əvvəllər bilikləri əldə etmək üçün şagirdi iki əsas bilik mənbəyi (müəllim və 

dərslik) qane edirdisə, bu gün həmin mənbələr çoxsaylı məlumat mənbələri ilə 

müqayisədə geridə qalır. Bu səbəbdən müasir təlimin başlıca vəzifələrindən biri 

öyrənməyi öyrətməkdir, yəni şagirdləri bilikləri müstəqil əldə etməyə 

yiyələndirməkdir. Yalnız təlim metodlarının keyfiyyətcə dəyişdirilməsi, onların 
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şəxsiyyətə, onun tələbatlarına yönəldilməsi, bilikləri mənimsəmə zamanı yaradıcı 

təfəkkürdən fəal istifadə edilməsi şəraitində təlim böyük səmərə verə bilər. Eyni 

zamanda şəxsiyyətyönümlü belə tədris prosesi inkişaf proseslərinin keyfiyyətinə də 

təsir edəcək: idraki və sosial fəallığı artırmaqla şəxsiyyətin dəyərlərini və vərdişlərini 

formalaşdıracaq. Bu tələblərin nəzərə alınması məhz məhsuldar, yaradıcı təfəkkürü və 

yeni biliklərə müstəqil yiyələnmə üsullarını özündə birləşdirən fəal (interaktiv) təlim 

texnologiyalarına üstünlük verməyi tamamilə zəruri edir. 
 

Nəticə / Conclusion 

Dünya təcrübəsi göstərir ki, fəal (interaktiv) təlim metodu dərsin keyfiyyətinin 

artırılması məqsədilə güclü vasitə ola bilər. Bu metod şagirdlər üçün dərsi maraqlı və 

cəlbedici edir. Fəal (interaktiv) təlim həm məzmunun öyrənilməsinin, həm də 

tətbiqinin səmərəliliyini artırır, şagirdlərin dərketmə fəaliyyətini daha da fəallaşdırır. 

Artıq Azərbaycanda müasir təlim metodlarının tətbiqi layihəsi həyata keçirilir. Son 

illərdə respublikamızda fəal dərslərin hazırlanması, planlaşdırılması və onların həyata 

keçirilməsi üçün vacib olan ilkin təcrübə toplanmış, müəllimlərdə əsas bilik, bacarıq 

və vərdişlər formalaşmışdır. Keçirilən monitorinqlər göstərir ki, fəal (interaktiv) təlim 

metodlarını həyata keçirərkən müəllimlər bir çox problemlərlə qarşılaşırlar. 

Bəzi müəllimlər, xüsusən də metodistlər yanlış olaraq düşünürlər ki, fənnin tədrisi 

şagirdlərdə yalnız müvafiq biliklər, bacarıq və vərdişlər formalaşdırmalıdır; psixoloji 

qüvvələri inkişaf etdirməyin isə onlara dəxli yoxdur. Belə bir yanlış əhvali-ruhiyyə 

şagirdlərin psixoloji inkişafına ciddi ziyan vurur. Halbuki təlim zamanı şagirdlərdə 

diqqəti, iradəni, təfəkkürü, təxəyyülü və s. psixoloji qüvvələri inkişaf etdirmədən 

mənimsəmənin səviyyəsini yüksəltmək olduqca çətinləşir. Belə ki, yenilikləri həyata 

keçirərkən təcrübənin yayılmasına və mübadiləsinə böyük ehtiyac duyurlar. 

Müəllimlərin yenilikləri həyata keçirmələrində təcrübələri artdıqca və bu işə daha çox 

müəllim cəlb olunduqca yeni metodiki tövsiyələrə, tədris materiallarına və digər 

metodiki məlumat mənbələrinə ehtiyacları artır. Əminliklə demək olar ki, fəal 

(interaktiv) təlimin xüsusiyyətlərinin hər bir müəllim tərəfindən istifadəsi şagirdlərin 

dərs zamanı idrak fəallığını və əməkdaşlıq həvəsini artıracaq.
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